

Dofinansowanie do poprawy bezpieczeństwa w Grodkowie



Burmistrz Grodkowa informuje, iż gmina Grodków otrzymała dofinansowanie do realizacji projektu **pn.: „Bezpieczny Grodków - rozbudowa monitoringu wizyjnego i modernizacja przejścia dla pieszych”** w ramach Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022 - 2024 na rok 2024.

W ramach inwestycji zaplanowano rozbudowę systemu monitoringu miejskiego i wyposażenie go w dodatkowe kamery cyfrowe zlokalizowane przy:

- ul. Krakowskiej (1 kamera obrotowa - tandem Vu) w rejonie przejścia dla pieszych, parku miejskiego, supermarketu, szkoły ponadpodstawowej, osiedla mieszkalnego;
- ul. Wrocławskiej (3 kamery stacjonarne) w rejonie skrzyżowania z ul. Traugutta w rejonie przejścia dla pieszych, drogi rowerowej, osiedla mieszkalnego, zakładów pracy;

W celu poprawy bezpieczeństwa niechronionych uczestników ruchu drogowego wytypowano jedno przejście dla pieszych na ul. Słowackiego w Grodkowie i zaplanowano stworzenie tam aktywnego („inteligentnego”) przejścia dla pieszych wyposażonego w oświetlenie, lampy ostrzegawcze, czujniki ruchu itp. Niniejsze miejsce zlokalizowane jest przy Publicznej Szkole Podstawowej nr 1 w Grodkowie, z którego codziennie dzieci przemierzają się ze szkoły do hali sportowej zlokalizowanej przy ul. Klubowej. „Inteligentne” przejście dla pieszych będzie rozwiązaniem innowacyjnym nie stosowanym wcześniej na terenie Gminy Grodków i przyczyni się do zwiększenia bezpieczeństwa pieszych oraz innych uczestników ruchu drogowego.

Dodatkowo w celu podniesienia świadomości o zagrożeniach i umiejętności ich unikania Straż Miejska w ramach profilaktyki przeprowadzi wśród dzieci szkół podstawowych w Grodkowie spotkania edukacyjno- prewencyjne pt. „Bezpiecznie w mieście” uwzględniające m.in. zagadnienia bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Na zakończenie ogłoszony zostanie konkurs plastyczny dla dzieci pt. „Bezpieczny Grodków”.

Planowany całkowity koszt realizacji zadania: **108 000,00 zł**

Dofinansowanie w kwocie: **99 369,00 zł**